ferorum fomenta pullorum? non in ore aliquando simula-  
 lachri ab araneis ordari recta, atque insidiosos casses, qui-  
 bus uolatus innectere stridularum possint, impudentiumque  
 muscarum? Non hirundines denique intra ipsos aedium cir-  
 cumuolantes tholos, iacularier stercoris plenas, & modo  
 ipsos uultus, modo numinum ora depingere, barbam, oculo-  
 los, nasos, aliasque omnes partes, in quascumque se detulerit  
 deonerati proluuies podicis? Erubescite ergo uel sero, at  
 que ab animantibus mutis uias, rationes accipite: do eantque  
 uos eadem nihil numinis inesse simulacris: in qua obscena  
 facere neque metuunt, neque uitant, leges suas sequentia, et in-  
 stincta ueritate naturae. Sed erras (inquit) & laberis, nam  
 neque nos aera, neque auri argenti que materias, neque alias qui-  
 bus signa consunt, eas esse per se deos, & religiosa decer-  
 nimus numina: sed eos in his colimus, eosque ueneramus,  
 quos dedicatio infert sacra, & fabrilibus efficit inhabita-  
 re simulachris. Non improba, neque aspernabilis ratio, qua  
 possit quiuis tardus, nec non & prudentissimus credere,  
 deos relictis sedibus proprijs (id est caelo) non recusare,  
 nec fugere habitacula inire terrena: quinimmo iure dedi-  
 cationis impulsos simulachrorum coalescere iunctioni. In  
 gypso ergo mansit, atque in testulis dii uestri? quinimmo  
 testularum & gypsi, mentes, spiritus, atque animae dii sunt?  
 atque ut fieri augustiores uilissimae res possint, concludi se  
 patiuntur, & in sedis obscurae coercitione latitare? Ergo  
 illud à uobis parte in hac primum desideramus & postu-  
 lamus audire, inuitine hoc faciunt, id est iure dedicationis  
 attracti simulachrorum ineunt mansiones? an proni, &  
 faciles, neque ullis necessitatibus irrogati: si inuiti hoc fa-  
 ciunt,

ciunt, & qui fieri potest, ut in aliquam necessitatē immi-  
 nuta maiestate cogantur uoluntariæ obsecutionis assen-  
 su? Et quid in testulis dii petunt, ut eas sedibus sydereis an-  
 teponant? uincti omnes, & propemodum colligati, nobili-  
 tent testulas, & cætera quibus signa consiūt? Quid ergo  
 in materijs talibus semper ne dii mansitant, neque abeunt  
 aspiciam, etiam si res postulauerit maxima? An habent itus  
 liberos, cum libuerit abire quocūq;, & ab suis sedibus, si-  
 mulachrisq; dī cedere? Si permanendi necessitatē patiun-  
 tur, quid miserius his esse, aut quid infelicius poterit, q̄ si  
 eos in basibus ita unci retinet, es plumbeæ uinctiones? sed  
 concedamus ut cælo, & sydereis sedibus anteponant, di-  
 uinitatis suæ perdidertunt potestatem. Siu autē cum uolus-  
 rint, euolant, & absolutum ius habent, inania relinquere  
 simulachra: ergo aliquo tempore desinent esse dii signa,  
 & in dubio stabit, quando sacra debeant reddi: quādo his  
 conueniat, atq; oporteat abstinere. Sæpenumero uidemus  
 ab artificib. hæc signa modo paruula fieri, & palmarem  
 in minutiem contrahi, modo in immensum tolli, & admi-  
 rabilem in amplitudinem subleuari. Ratione hac ergo se-  
 quitur, ut intelligere debeamus in sigilliolis paruulis con-  
 trahere se deos, & alieni ad corporis similitudinem coar-  
 ctari: aut uero in uastis porrigere se longius, atq; in maxi-  
 mitate producere. Ergo si hoc ita est, & in sedentibus si-  
 gnis deum sedere dicendum est, & in stantibus stare, in  
 procurrentibus currere, iacularier in iacentibus tela, ad  
 illorum formare, atq; aptare se uultus: & ad reliquos hæ-  
 bitus figurati corporis similitudinē commodare. In simu-  
 lachris dii habitant. singuline in singulis: toti, an partili-  
 ter,